
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2016 № 719
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципа-
льной функции по выдаче 
специальных разрешений 
на движение по автомо-
бильным дорогам местного 
значения транспортного 
средства, осуществляющего 
перевозки опасных грузов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомо-
бильным  дорогам  местного  значения  транспортного  средства,  осу-
ществляющего перевозки опасных грузов, утвержденный постановлением Ад-
министрации Чудовского муниципального района от 06.07.2015 № 826 (далее -
Административный регламент), следующие изменения:

1.1.  изложить  второй абзац  пункта  1.1.1  раздела  I  Административного
регламента в следующей редакции: 

«Специальное разрешение выдается:
на  движение  по  автомобильным дорогам  транспортного  средства,  осу-

ществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут, часть марш-
рута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам
местного  значения муниципального  района,   по  автомобильным  дорогам
местного
дк-5
№ 709-п
значения, расположенным на территории двух и более поселений в границах
муниципального района, и не проходят по автомобильным дорогам федераль-



ного, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомо-
бильных дорог;

на  движение  по  автомобильным дорогам  транспортного  средства,  осу-
ществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут, часть марш-
рута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам
местного значения города Чудово, при условии, что маршрут такого транспорт-
ного средства проходит в границах города Чудово и указанный маршрут, часть
маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального,  региональ-
ного  или  межмуниципального,  местного  значения  муниципального  района,
участкам таких автомобильных дорог.»;

1.2.  дополнить  пункт  2.10.2  раздела  II  Административного  регламента
подпунктом «д» следующего содержания:

«д)  отсутствие  в  соответствии  с  информацией  компетентного  органа
уведомления о включении транспортного средства, осуществляющего перевоз-
ку опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфра-
структуры и транспортных средств и о присвоенной категории, а также о соот-
ветствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям
в  области  транспортной  безопасности,  которое  было  получено  в  порядке,
установленном  приказом  Министерства  транспорта  Российской  Федерации
от 29 января 2010 года № 22 «О Порядке ведения Реестра категорированных
объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.»;

1.3.  изложить  пункт  5.6  раздела  V  Административного  регламента  в
следующей редакции: 

«5.6.  Перечень  случаев  отказа  в  удовлетворении жалобы и  оставления
жалобы без ответа»;

1.4. в приложении № 4 к Административному регламенту:
заменить аббревиатуру «М.П.» аббревиатурой « М.П.*»; 
дополнить сноской следующего содержания «*печать ставится при нали-

чии».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


